
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 36 /76 

O Presidente da Fundação e Reitor da Universi 

dade de Brasília, no uso de suas atribuições estatutãrias, 

ad referendum  do Conselho Diretor, 

RESOLVE: 

1. Extinguir no Centro de Custo 0116 - GABINE 

TE DO REITOR, os cargos abaixo relacionados: 

1.1 - Uma vaga de Auxiliar de Serviços, 	refe 
rencia 1; 

1.2 - Três vagas de Auxiliar de Serviços, refe 
rencia 2; 

1.3 - Três vagas de Escriturãrio, referencia 1; 

1.4 - Uma vaga de Escriturãrio, referencia 6; 

1.5 - Seis vagas . de Motorista, referencia 2; 

1.6 - Uma vaga de Supervisor, referencia B-2; 

1.7 - Duas vagas de Secretãrio de Reitor,simbo 
lo D-2; 

1.8 - Duas vagas de Garçon, referencia 2; 

1.9 - Uma vaga de Copeiro, referencia 3. 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

2. Extinguir no Centro de Custo 1007 - 	VICE- 

REITORIA, os cargos abaixo relacionados: 

2.1 - Uma vaga de Secretãrio de VRT, símbolo 
D-1; 

2.2 - Uma vaga de Recepcionista, referencia 2. 

3. Extinguir no Centro de Custo 2003 - SUPERIN 

TENDÊNCIA EXECUTIVA, os cargos abaixo relacionados: 

3.1 - Uma vaga de Secretãrio, símbolo D-1; 

3.2 - Uma vaga de recepcionista, referencia 2. 

4. Extinguir no Centro de Custo 2348 - SERVIÇO 

DE TRANSPORTE E ZELADORIA, os cargos abaixo relacionados: 

4.1 - Uma vaga de Motorista, referencia 2. 

5. Criar no Centro de Custo 0116 - GABINETE DO 

REITOR, os cargos abaixo relacionados: 

5.1 - Uma vaga de Secretario do Conselho Dire 
tor da FUB, simbolo D-3; 

5.2 - Duas vagas de Secretãrio de Reitor, sim 
• 	bolo D-3; 

5.3 - Uma vaga de Recepcionista, referencia 5; 

5.4 - Duas vagas de Garçon, referencia 4; 

5.5 - Uma vaga de Copeiro, referencia 4; 

5.6 - Cinco vagas de Motorista, referencia 4. 



Brasília, 2C7 de 
	

(7Y7,1.!1:0 	de 1976. 

AMADEU CURY 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

6. Criai no Centro de Custo 1007 - VICE-REITO-

RIA, os cargos abaixo relacionados: 

6.1 - Uma vaga de Motorista, referencia 4; 

6.2 - Uma vaga de Auxiliar de Serviços, refe - 
rencia 3. 

7. Criar no Centro de Custo 2003 - SUPERINTEN 

DENCIA EXECUTIVA, os cargos abaixo relacionados: 

7.1 - Uma vaga de Secretário, símbolo D-2; 

7.2 - Uma vaga de Recepcionista, referencia 5. 

8. Criar no Centro de Custo 2208 - 	DIRETORIA 

DE ADMINISTRAÇÃO, os cargos abaixo relacionados: 

8.1 - Uma vaga de Supervisor, referencia B-4; 

8.2 - Três vagas de Escriturário, referencia 1; 

8.3 - Duas vagas de Auxiliar de Serviços, refe- 
rencia 2; 

8.4 - Uma vaga de Auxiliar de Serviços, refe-

rencia 1. 

cc: GRE-VRT-APC-SPR 
DAD-SPA-PES-GER. 

/w. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

